Р Е Ш Е Н И Е

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район  Удмуртской Республики»

Об утверждении заключения по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»                                                              18 декабря   2024 года

 В соответствии с Положением о порядке организации и  проведения публичных

слушаний на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» от 23.08.2023 года № 240 «Об утверждении Положения о  порядке организации

и  проведения публичных слушаний на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»  «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»;

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»     -   Е. М. Ижболдина

г. Камбарка Камбарского района

от  18 декабря  2024 года

№  344

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

от  18 декабря   2024 года № 344

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов  муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

Дата оформления заключения: «09» декабря 2024 года

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20

ноября 2024 года № 334 «О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» и назначении публичных слушаний»

Заключение подготовлено на основании Протокола публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 09 декабря 2024 года.

Дата и время проведения публичных слушаний: 5 декабря 2024 года в 15-00 часов.

Количество участников: общее количество участников публичных слушаний - 7

человек.

Наименование проекта решения, рассмотренного на публичных слушаниях: проект «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: 22.11.2024 №

45 (8778) в газете «Камская новь» - официальное периодическое печатное издание,

распространяемое на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики».

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло 7 человек.

С докладом О проекте решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики». выступила заместитель начальника

Управления территориального развития – начальник Отдела управления территорией города

Камбарка Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» А.Б. Васиуллина.

В ходе обсуждения проекта решения участники публичных слушаний внесли

предложение:

1. Доработать Правила благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», а именно:

 раздел 4. «Требования к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций зданий,

строений, сооружений»;

раздел 10. «Требования по благоустройству, связанные с содержанием и эксплуатацией

транспортных средств»,

раздел 14. «Порядок уборки территории населенных пунктов»

Присутствующие на публичных слушаниях,  приняли единогласное решение:

1.Правила благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» доработать и вынести

проект решения Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» на  публичные слушания повторно.